
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 81Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

ITENS 14 e 15 – ALFAPLAST COM DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA ME – CNPJ: 04.919.019/0001-97, no valor de R$20.198,40 (Vinte 
Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos).
ITENS 09, 10, 17 e 21 – M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA – CNPJ: 05.109.384/0001-07, no valor de R$10.494,61 (Dez Mil, 
Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos).
ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08 – ARAÇA PROLAB – PRODUTOS 
PARA LABORATÓRIO EIRELI ME – CNPJ: 04.879.401/0001-14, no valor 
de R$67.940,69 (Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Quarenta Reais e 
Sessenta e Nove Centavos).
ITENS 18, 19, 20 e 24 – FAST BIO COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ: 
21.707.794/0001-06, no valor de R$17.025,80 (Dezessete Mil, Vinte e 
Cinco Reais e Oitenta Centavos).
ITENS 11, 12, 22 e 23 – F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-
63, no valor de R$5.018,15 (Cinco Mil, Dezoito Reais e Quinze Centavos).
ITEM 13 CANCELADO pelo setor Técnico.
ITEM 16 restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/202214 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 26 de abril de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 427888

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 278/2019-GEAPE/EMOPA, 
DE 26 DE ABRIL DE 2019.

 
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeitoa publicação da PORTARIA Nº 245/2019-GEAPE/
HEMOPA, que removeu da Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal para o Hemocentro Coordenador, a contar de 18/04/2019, a 
servidora Luiziana Neves da Silva Monteiro, matrícula nº 57204716/1 
cargo: Farmacêutico Bioquímico, publicada no DOE nº 33.858 de 
23/04/2019, Protocolo: 425860.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de abril de 2019.
 Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 427942

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 153, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº. 081, de 06/03/2019, publicada no 
DOE nº 33.819 de 08/03/2019, que constituiu a Comissão Permanente 
de Licitação composta pelos servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus 
efeitos a contar de 15.04.2019.

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE

WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO
TATIANE MORAES DE MACEDO MEMBRO

ALINE DE NAZARE RODRIGUES CARRERA EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

PORTARIA Nº 154, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações pos-
teriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na Admi-
nistração Pública.

RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a contar de 15.04.2019.

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

LUCILENE PEREIRA TAVARES MEMBRO
ALINE DE NAZARE RODRIGUES CARRERA EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 427978

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 138 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 08 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº. 33779 de 
11 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação integral por 6 meses, do servidor KLEBER 
ROBERTO DA SILVA GONÇALVES DE OLIVEIRA, MÉDICO, matrícula 
n°54197799/1, para participar do DOUTORADO EM PSICOLOGIA, promo-
vido pela Universidade Federal do Pará (UFPA), de acordo com o crono-
grama de atividades, sendo o início da referida liberação em 01/08/19 e 
término em 01/02/20.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 427678

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 142, DE 25 DE ABRIL DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:Designar a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER – MATRÍCULA 
Nº 54187974-2 para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:

• CONTRATO Nº 41/2019 – R. TRINDADE – EPP

• CONTRATO Nº 42/2019 - ALFAMED COMERCIAL LTDA

• CONTRATO Nº 44/2019 - COMERCIAL MOSTAERT LTDA

• CONTRATO Nº 45/2019- F CARDOSO & CIA LTDA

• CONTRATO Nº 46/2019 - GASTROVISION PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES

• CONTRATO Nº 47/2019 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA – ME

• CONTRATO Nº 48/2019 - M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

• CONTRATO Nº 49/2019 – NOVAMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

• CONTRATO Nº 50/2019 - PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZA-
DAS EIRELI
OBJETO: Tem por objeto a aquisição de Produtos Farmacêuticos para 
atender a necessidade de 180 (CENTO E OITENTA) dias nas clínicas, uni-
dades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
PROCESSO Nº 57188/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação Nº 06/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 427995

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 50/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de Produtos Far-
macêuticos, para atender a necessidade de 06 (SEIS) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 54.400,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS RE-
AIS)
Data de Assinatura: 22/04/2019
Vigência: início em 22/04/2019 e término em 21/10/2019.


